1

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

ATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DO ENVELOPE

PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO

PROCESSO Nº 128/2021; EDITAL Nº 82/2021; TOMADA DE

PREÇO Nº 13/2021.

Às 14h30 do dia 05 (cinco) do mês de novembro do ano 2021, no

Departamento de Compras, desta Prefeitura, localizado na Avenida

Gabriel Garcia Leal, 676, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, designado pelo Decreto nº 6.006 de 07 de julho de 2021,

para receber e abrir o envelope PROPOSTA, para participar do

Edital nº 82/2021, Tomada de Preço nº 13/2021, tendo em vista a

Determinação da autoridade competente em aplicar o Art. 48, § 3º,

da Lei 8.666/93, visando selecionar a melhor proposta para

contratação de empresa para execução de 9.009,17m² de

recapeamento asfáltico de vias públicas do Município de Guaíra SP

conforme Contrato de Repasse nº 889174/2019 MDR/CAIXA.

Aberta a sessão, foi verificada a ausência do licitante interessado,

razão pela qual a comissão decidiu conceder uma tolerância de 20

minutos. Às 14h50, sem que houvesse o registro da presença do

interessado em apresentar a nova proposta escoimada das causas que

a desclassificou, a Comissão de Licitação julgou a licitação como

DESERTA. A presente ata estará disponível no site da Prefeitura

Municipal, logo após o encerramento da sessão. Nada mais havendo

a declarar, eu, Fernando dos Santos, lavrei a presente ata, que lida e

achada adequada, foi assinada pelos demais presentes. Publique-se.

_________________________

Fernando dos Santos

Presidente da Comissão

_________________________

George Garcia Ribeiro

Membro da Comissão

_________________________

Eder Batista Conti da Silva

CPF: 300.310.388-16

Membro da Comissão

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br